社会福祉連携推進法人 日の出医療福祉グループ https://hinode.or.jp/

兵庫県政記者クラブ、明石市政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、加古川市政記者クラブ 報道関係者各位

ヴィッセル神戸 × 学校法人 玉田学園 × 日の出医療福祉グループ 明石市の保育園にてサッカー教室開催-2月6日(木)

【概要】

兵庫県神戸市をホームタウンとするプロサッカーリーグ(J1)に所属するヴィッセル神戸の選手が、社会福祉連携推進法人日の出医療福祉グループの社員法人である社会福祉法人日の出福祉会(所在地:兵庫県加古郡稲美町、理事長:中田喜久)の「あかし虹保育園」と「めいなん虹保育園」の園児を対象に、2月6日にサッカー教室を開催いたします。









日の出医療福祉グループ

(ヴィッセル神戸)

(学校法人玉田学園)

(社会福祉連携推進法人 日の出医療福祉グループ)

【詳細】

日時:2025年2月6日(木) 10:30~12:00 場所:明南町南公園 兵庫県明石市明南町1丁目

雨天の場合は、めいなん虹保育園の保育室 兵庫県明石市明南町1丁目7-13

参加者:ヴィッセル神戸の選手(来園の選手は調整中)

園児約20名(あかし虹保育園・めいなん虹保育園の5歳児)

【開催の背景】

ヴィッセル神戸のオフィシャルパートナーである学校法人 玉田学園から、「ぜひ子どもたちにプロサッカー選手との交流の場を」とご提案いただき、今回のサッカー教室が実現しました。

日の出医療福祉グループと神戸常盤大学を運営する学校法人、玉田学園は、包括連携協定を結んでおり、医療・介護分野などの共同研究の推進や人材育成を進め、地域医療福祉の向上に寄与することを目指しております。

【今後の展開】

今後も子どもたちに様々な経験を提供し、地域社会に貢献してまいります。

本プレスリリースについてのお問い合わせ先

社会福祉連携推進法人 日の出医療福祉グループ

広報担当: 中川 有希(なかがわ あき)

TEL: 079-490-7222 / 080-7312-5352(携帯)

FAX: 079-427-0031

MAIL: nakagawa.ak@hinode.or.jp

〒675-0101 兵庫県加古川市

平岡町新在家2丁目273-2モリタトレードビル4F

代表者: 代表理事 大西奉文

設立: 2016年7月

<mark>会員法人:</mark> 社会福祉法人 日の出福祉会、

医療法人社団 奉志会、

社会福祉法人 博愛福祉会

サービス : 介護、保育、医療

事業所数:170カ所 職員数:3,300人 (2024年度)



